
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio FINANZIARIO

DETERMINAZIONE

n. 551 del registro generale

Oggetto: ACQUISTO PROTEZIONI SAFE DESK PER SCRIVANIE UFFICI COMUNALI -
DETERMINAZIONE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che
Con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 11.05.2021 è stato approvato il

Documento Unico di programmazione 2021 - 2023;
Con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 11.05.2021 è stato approvato il Bilancio

di Previsione 2021 - 2023;
Con deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 25.05.2021 è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione 2021 - 2023,
Con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 29.06.2021 è stato approvato il

Rendiconto della Gestione 2020;
Con Decreto sindacale n. 2 del 02.08.2021 sono stati nominati i Responsabili delle Aree in

cui è organizzato l’ente;

Vista la situazione emergenziale tutt’ora in corso relativa alla pandemia da Covid-19;

Atteso che in considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti
virali da COVID-19, lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio dei ministri del
31 gennaio 2020, è stato ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2021;

Considerato, nell’ottica della sicurezza sanitaria si rende necessario procedere all’acquisto di
protezioni safe desk per le scrivanie degli uffici comunali da installare a completamento di quelle
già esistenti;

Richiamato il “Nuovo Codice Appalti” di cui al D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, art. 36, comma 2,
lettera a), il quale prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto;

Considerato, pertanto, di poter procedere all’acquisizione di protezioni safe desk per le scrivanie
degli uffici comunali così come consentito dalla vigente normativa;

Determinazione n. 551 del 15-12-2021 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 37 del 15-12-2021 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 15-12-2021 ora  7:09:29 GIULIANA SCHIPPA il 15-12-2021 ora  8:16:43



Dato Atto che questo Servizio ha contattato, per le vie brevi, la ditta Il Pianeta delle Idee srl p.i.
02015140540 con sede in Via Cavanella 06039 Trevi, la quale si è resa disponibile alla fornitura di:

n.15 protezioni safe desk per le scrivanie degli uffici comunali di dimensione 118x62,5 al

costo di € 75,00 oltre iva 22%;
n. 4 protezioni safe desk per le scrivanie degli uffici comunali di dimensione 98x62,5 al

costo di € 63,00 oltre iva 22%;
n.10 protezioni safe desk per le scrivanie degli uffici comunali di dimensione 80x62,5 al

costo di € 56,00 oltre iva 22%;
ad un costo complessivo di € 1.937,00 oltre IVA 22% per un totale di € 2.363,14;

Ritenuto dover procedere ai relativi affidamenti assumendo adeguato impegno di spesa;

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n.
78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto che ai sensi dell’art. 183 – art. 1 – del D. Lgs. 267/00, l’esecuzione della presente determina
comporta il sorgere di obbligazione giuridicamente perfezionata e che va costituito il regolare
impegno di spesa che determina il vincolo sulle previsioni di bilancio;

Visti:
-  il D.  Lgs. n. 267/2000;
- il D.  Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 il principio contabile finanziario applicato alla
competenza

       finanziaria (allegato 4/2 del medesimo decreto);
- lo statuto comunale;
- il regolamento di contabilità approvato con atto del C. C. n. 86 dell'11.11.1997;
- il D. Lgs.  n. 50 del 18.04.2016;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 dello

stesso D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto esposto nella premessa e che qui si intende integralmente riportato:

DI PROCEDERE all’acquisto di protezioni safe desk per le scrivanie degli uffici comunali da1.
installare a completamento di quelle già esistenti;

DI AFFIDARE la fornitura di:2.

n.15 protezioni safe desk per le scrivanie degli uffici comunali di dimensione 118x62,5 al

costo di € 75,00 oltre iva 22%;
n. 4 protezioni safe desk per le scrivanie degli uffici comunali di dimensione 98x62,5 al

costo di € 63,00 oltre iva 22%;
n.10 protezioni safe desk per le scrivanie degli uffici comunali di dimensione 80x62,5 al

costo di € 56,00 oltre iva 22%;

Determinazione n. 551 del 15-12-2021 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 37 del 15-12-2021 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 15-12-2021 ora  7:09:29 GIULIANA SCHIPPA il 15-12-2021 ora  8:16:43



alla ditta Il Pianeta delle Idee Srl p.i. 02015140540 con sede in Via Cavanella 06039 Trevi, che
si è resa disponibile ad effettuare la fornitura al un costo complessivo di € 1.937,00 oltre IVA

22% per un totale di € 2.363,14 codice CIG Z6A33E6282;

DI ASSUMERE impegno di spesa per € 2.363,14 imputando la relativa somma al capitolo3.
195 “Interventi emergenza Sanitaria” codice di Bilancio 1.06-1.03.01.02.999 del bilancio
2021 che presenta la necessaria disponibilità:

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.4.
Lgs. n 267/2000 che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20095.
(conv.  in legge n 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che

precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui6.
all’articolo 147 bis comma 1, del D. Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio.

DI DARE ATTO che in relazione alla presente determinazione non sussistono in capo alla7.
sottoscritta cause di conflitto d’interesse, anche potenziale di cui all’art. 6 bis della Legge

241/1990.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il responsabile del Servizio
STOCCHI ORIETTA

                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 551 del 15-12-2021 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 37 del 15-12-2021 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 15-12-2021 ora  7:09:29 GIULIANA SCHIPPA il 15-12-2021 ora  8:16:43



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio FINANZIARIO

DETERMINAZIONE

n. 551 del registro generale

Oggetto: ACQUISTO PROTEZIONI SAFE DESK PER SCRIVANIE UFFICI COMUNALI -
DETERMINAZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

Impegno N.   552 del 16-11-2021 a Competenza   CIG Z6A33E6282

5° livello 01.06-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        195 / Articolo
INTERVENTI EMERGENZA SANITARIA

Causale ACQUISTO PROTEZIONI SAFE DESK PER SCRIVANIE UFFICI COMUNALI - DETERMINAZIONE

Importo 2021 Euro 2.363,14

Beneficiario       213  IL PIANETA DELLE IDEE DI SANTARELLI & CAPOLUNGO SNC

Trevi, lì 15-12-2021

Il responsabile dell’area
SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 37 del 15-12-2021 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 15-12-2021 ora  8:17:46



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

Servizio FINANZIARIO

DETERMINAZIONE

n. 551 del registro generale

Oggetto: ACQUISTO PROTEZIONI SAFE DESK PER SCRIVANIE UFFICI COMUNALI -
DETERMINAZIONE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire
dal 15-12-2021 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 15-12-2021.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 37 del 15-12-2021 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 15-12-2021 ora  9:28:01


